РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕЛЕНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2016                                                  №   5                                                   х. Зеленовка
О внесении изменений в постановление №  63
от 14.10 2013 г. «Об утверждении муниципальной

программы Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры» (в редакции от 23.01.2014 №4,
от 17.03 2014 № 22, от 16.07.2014 № 49, от 17.11.2014 № 60,                                                                          от 17.12.2014г. №66, № 63 от 11.09.2015)

В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 16.09.2013 № 47 «Об утверждении Порядка разработки утверждения и реализации муниципальных программ Зеленовского сельского поселения Тарасовского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Развитие культуры»  на 2014-2020 годы:

1.1 В приложении 1  пункт  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет

5911,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –655,9 тыс. рублей.

2015 год – 720,7 тыс. рублей;

2016 год – 720,7 тыс. рублей;

2017 год – 668,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет

0,0тыс. рулей.

Объем средств областного бюджета составляет–

88,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 51,1 тыс. рублей.

2015 год –37,7 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 5822,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 604,8 тыс. рублей.

2015 год – 683,0 тыс. рублей;

2016 год – 720,7 тыс. рублей;

2017 год – 668,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

        2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

Средства направляются на: выполнение муниципального  задания

МУК «Зеленовский СДК» - 5822,5 тыс.рублей

в разделе  4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры»

       Общий объем финансирования Программы составляет 5911,3 тыс.рублей, из них:

- средства областного бюджета – 88,8 тыс.рублей;

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

- средства местных бюджетов – 5822,5 тыс.рублей.»

1.2 В приложении 2 пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет  5911,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 655,9 тыс. рублей.

2015 год –  720,7 тыс. рублей;

2016 год – 720,7 тыс. рублей;

2017 год – 668,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 88,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 51,1 тыс. рублей.

2015 год –  37,7 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 5822,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 604,8 тыс. рублей.

2015 год – 683,0 тыс. рублей;

2016 год – 720,7 тыс. рублей;

2017 год – 668,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

        2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

В Разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

"Развитие культуры" изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет 5819,1 тыс. рублей, в том числе:

          2014 год – 655,9 тыс. рублей.

2015 год – 720,7 тыс. рублей;

2016 год – 720,7 тыс. рублей;

2017 год – 668,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 5822,5 тыс.рублей, из областного бюджета 88,8 тысяч рублей.»

5
Приложение  2
к муниципальной программе

Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры»

подпрограмма «Развитие культуры»

Сведения

о показателях (индикаторах) по муниципальному образованию «Зеленовское сельское поселение»

                                                                                                          тыс. руб.
	№
п/п
	Муниципальное образование Зеленовское сельское поселение, показатель (индикатор) (наименование)
	ед.
изм.
	очередной финансовый год
	первый год
планового периода
	примечание

	1
	2
	3
	6
	7
	8

	1
	Развитие культуры
	тыс.

 руб.
	720,7
	668,5
	-

	тыс. руб.

	-

	итого
	тыс.

руб
	720,7
	668,5
	-

Приложение 4
к муниципальной программе

Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры»

подпрограмма «Развитие культуры»

Расходы местного бюджета на  реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
	первый год
планового
периода
	второй  год
планового
периода
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа;
подпрограмма 1
	Муниципальная программа   «Развитие культуры» подпрограмма «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	720,7
	628,5
	668,5

	ответственный    исполнитель
муниципальной программы,
всего

	X
	X
	X
	720,7
	628,5
	668,5

	Администрация  Зеленовского сельского поселения

	X
	X
	X
	720,7
	628,5
	668,5

Приложение 5

к муниципальной программе

Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры»

подпрограмма «Развитие культуры»

Расходы

местного бюджета, федерального и областного бюджетов,  бюджета Зеленовского сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципалной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
Администрация  Зеленовского  сельского поселения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
	первый год
 планового
  периода
	второй  год
планового
 периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа; подпрограмма 1
	Муниципальная программа   «Развитие культуры» подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
	720,7
	628,5
	668,5

	местный бюджет
	683,0
	628,5
	668,5

	областной бюджет

	37,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	720,7
	628,5
	668,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Приложение 6
к муниципальной программе

Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры»

подпрограмма «Развитие культуры»

План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры»  на 2015 год подпрограмма «Развитие культуры
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)

	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1.1 Организация и проведение смотров, конкурсов  и других форм показа результатов творческой деятельности населения
	Бобровский В.А
Щекатунова А.И.
	выявление и поддержка творческой молодежи
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	1.2 Организация и проведение массовых театрализованных праздников, представлений, народных гуляний
	Бобровский В.А.
	Укрепление единого культурного пространства
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	1.3 Организация и проведение развлекательных программ, викторин, конкурсов, утренников, выступлений
	Бобровский В.А
	выявление и поддержка творческой молодежи
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	1.4  Организация и проведение выставок декоративно-прикладного творчества
	Бобровский В.А.

	Сохранение исторического и культурного наследия
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	1.5 Организация и проведение тематических вечеров, бесед
	Бобровский В.А
Щекатунова А.И
	 воспроизводство творческого потенциала  населения
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	6
	2.1 Организация библиотечного, информационного и справочного обслуживания населения в Зеленовском сельском поселении
	Щекатунова А.И
	создание условий для равной доступности информационных ресурсов
	2015 год
	х
	х
	х
	х
	х

	7
	2.2 Комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда «Зеленовской центральной библиотекой
	Щекатунова А.И
	обеспечение сохранения и использования библиотечного фондов
	2015год
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе

	X
	720,7

	х
	720,7
	х

--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Глава Зеленовского сельского поселения                              О.П.Максаков